ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Л е / e i. г Красноярск j & L  f g g ,

р О подготовке к государственной аккредитации
образовательных программ -|

С целью прохождения государственной аккредитации образовательных
программ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочие группы (назначить ответственных лиц) для проверки

и комплектования материалов, предоставляемых на аккредитационную
экспертизу образовательных программ на период с 18 апреля 2019г. по 26
апреля 2019г. (Согласно приложениям).

2. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. обеспечить
размещение данного приказа на сайте Университета, ознакомить с приказом
ответственных лиц с помощью электронного документооборота
корпоративной информационной системы «ДОЗА».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора

Проект вносит:

Проректор по учебной работе С.Ю. Никулина

Согласовано:
Проректор по научной работе Т.Г. Рукша

Декан института последипломного
образования Е.А. Юрьева

Начальник административно
-правового управления

Исполнитель:
Проректор по научной работе

Декан института последипломного
образования

Начальник учебно
методического управления

Т.Е. Тархова

к приказу « ' ^ » 2019 г.
£>см /

Список ответственных лиц по проверке и комплектованию материалов,
предоставляемых на аккредитационную экспертизу образовательных

программ подготовки кадров высшей квалификации (аспирантура)

Приложение № 1

1. Медведева Н.Н. - каф. анатомии и гистологии человека;
2. Макаренко Т.А. - каф. оперативной гинекологии ИПО;
3. Демко И.В. - каф. внутренних болезней № 2 с курсом ПО;
4. Вахрушев С.Г. - каф. лор-болезней с курсом ПО;
5. Алямовский В.В. - каф.-клиника стоматологии ИПО;
6. Галонский В.Г. - каф.-клиника ортопедической стоматологии;
7. Березовская М.В. - каф. психиатрии и наркологии с курсом ПО;
8.Черданцев Д.В. - каф.-клиника хирургических болезней им.проф. А.М.
Дыхно;
9.Прокопенко С.В. - каф. нервных болезней с курсом медицинской
реабилитации ПО;
Ю.Мартынова Г.П. - каф. детских инфекционных болезней с курсом ПО;
11 .Зуков Р.А. - каф. онкологии и лучевой терапии с курсом ПО;
12. Капсаргин Ф.П. - каф. урологии, андрологии и сексологии ИПО;
13. Грицан А.И. - каф. анестезиологии и реаниматологии ИПО;
14. Шульмин А.В.- каф. общественного здоровья и здравоохранения.

к приказу i> /«  '/£ »  2019 г.
Ш *Г /

Список ответственных лиц по проверке и комплектованию материалов, предоставляемых
на аккредитационную экспертизу образовательных программ подготовки кадров высшей

квалификации (ординатура)

Приложение № 2

Специальности ординатуры Отвественный
31.08.57-Онкология
31,08.60-Пластическая хирургия
31.08.63-Сердечно-сосудистая хирургия
31.08.65- Торакальная хирургия
31.08.66- Травматология и ортопедия
31.08.67- Хирургия

Зуков Руслан Александрович
Зюзюкина Алена Владимировна
Трофимович Юрий Геннадьевич

33.08.02- Управление и экономика фармации
33.08.03- Фармацевтическая химия и
фармакогнозия

Ноздрачев Константин Г еннадьевич
Савельева Елена Евгеньевна

31.08.10-Судебно-медицинская экспертиза
31.08.11 -Ультразвуковая диагностика
31.08.12-Функциональная диагностика
31.08.16-Детская хирургия
31.08.18- Неонатология
31.08.19- Педиатрия

Таранушенко Татьяна Евгеньевна
Анциферова Екатерина Владимировна
Киселева Наталья Геннадьевна

31.08.53- Эндокринология
31.08.54- Общая врачебная практика (семейная
медицина)
31.08.56-Нейрохирургия
31.08.58- Оториноларингология
31.08.59- Офтальмология
31.08.68-Урология

Шнякин Павел Г еннадьевич
Демко Ирина Владимировна
Мелехина Илона Евгеньевна
Каскаева Дарья Сергеевна

31.08.39-Лечебная физкультура и спортивная
медицина
31.08.42-Неврология
31.08.48- Скорая медицинская помощь
31.08.49- Терапия
31.08.50- Физиотерапия
31.08.51 -Фтизиатрия

Исаева Наталья Викторовна
Петрова Марина Михайловна
Шестерня Павел Анатольевич
Субочева Светлана Алексеевна

31,08.69-Челюстно-лицевая хирургия
31.08.73- Стоматология терапевтическая
31.08.74- Стоматология хирургическая
31.08.75- Стоматология ортопедическая
31.08.76- Стоматология детская
31.08.77- Ортодонтия

Тарасова Наталья Валерьевна
Овчинникова Светлана Анатольевна
Кунгуров Сергей Викторович

31.08.02 — Анестезиология-реаниматологи
31.08.01 -  Акушерство и гинекология
31.08.05 -  Клиническая лабораторная
диагностика
31.08.07 -  Патологическая анатомия
31.08.09 -  Рентгенология
31.08.08 -  Радиология

Базина Марина Ивановна
Никифорова Дарья Евгеньевна
Евдокимова Елена Юрьевна
Анисимова Елена Николаевна

31.08.20-Психиатрия Матюшин Геннадий Васильевич

31.08.22-Психотерапия
31.08.32-Дерматовенерология
31.08.35- Инфекционные болезни
31.08.36- Кардиология
31.08.71-Организация здравоохранения и
общественное здоровье

Кузнецова Оксана Олеговна
Тихонова Елена Петровна
Березовская Марина Альбертовна

Приложение № 3

к приказу № « '/б »
£ /U i

ClnJUu^L- 2019 г.

Список ответственных лиц Института стоматологии -  НОЦ инновационной

стоматологии по проверке и комплектованию материалов, предоставляемых

на аккредитационную экспертизу образовательных программ

Позовская Евгения Витальевна - ассистент кафедры-клиники

терапевтической стоматологии.

Приложение № 4

к приказу № Л 5 1 « - / /» г я 2019 г.

Список ответственных лиц в деканате педиатрического факультета по
проверке и комплектованию материалов, предоставляемых на

аккредитационную экспертизу образовательных программ

1. Маисеенко Дмитрия Александровича, к.м.н., доцента кафедры акушерства
и гинекологии;

2. Гришкевич Наталью Юрьевну, к.м.н., доцента кафедры детских болезней
с курсом ПО;

3. Желонину Ларису Генриховну, ассистента, к.м.н., кафедры
поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом
ПО;

4. Богвилене Яну Анатольевну, к.м.н., доцента кафедры детских
инфекционных болезней с курсом ПО;

5. Чеснокову Ларису Леонидовну, к.м.н., доцента кафедры физиологии им.
А.Т. Пшоника;

6. Михайлову Анну Константиновну, к.м.н., ассистента кафедры
патологической физиологии им. проф. В.В. Иванова.

Приложение № 5

к приказу № ’« j/f» 2019 г.

Список ответственных лиц медико-психолого-фармацевтического
факультета по проверке и комплектованию материалов, предоставляемых на

аккредитационную экспертизу образовательных программ

1. Богданов Вячеслав Владимирович -  декан медико-психолого-
фармацевтического факультета (Фармация);

2. Савельева Елена Евгеньевна -  доцент кафедры фармацевтической
технологии и фармакогнозии с курсом ПО (ординатура
фармацевтическая химия и фармакогнозия);

3. Журавлев Дмитрий Александрович -  старший преподаватель кафедры
УЭФ с курсом ПО (Фармация);

4. Тютрина Екатерина Сергеевна -  ассистент кафедры фармацевтической
технологии и фармакогнозии с курсом ПО (Фармация);

5. Ноздрачев Константин Геннадьевич -  профессор кафедры УЭФ с
курсом ПО (ординатура УЭФ).

Приложение № 6

к приказу / '« 2019 г.

Список ответственных лиц в деканате лечебного факультета по проверке и
комплектованию материалов, предоставляемых на аккредитационную

экспертизу образовательных программ

1. Никель Виктория Викторовна

2. Пелипецкая Елена Юрьевна

3. Осипова Наталья Петровна

4. Соловьева Ирина Анатольевна

5. Крапошина Ангелина Юрьенва

д.м.н., доцент кафедры анатомии и
гистологии человека
к.м.н., ассистент кафедры внутренних
болезней № 1
к.б.н., доцент кафедры
микробиологии

к.м.н., доцент кафедры внутренних
болезней № 2 с курсом ПО
к.м.н., доцент кафедры внутренних
болезней № 2 с курсом ПО

Приложение № 7

к приказу № £  ̂ 2019 г.
/

Список ответственных лиц по специальности медицинская кибернетика для
проверки и комплектованию материалов, предоставляемых на

аккредитационную экспертизу образовательных программ

1. Апанович Марина Степановна

2. Шадрин Константин
Викторович

к.фм.н., доцент кафедры
медицинской кибернетики и
информатики
старший преподаватель кафедры
медицинской кибернетики и
информатики